
ご挨拶 

                                            群馬県立太田高等学校長 丸 橋  覚 

  

本日は、県立太田高等学校吹奏楽委員会第７回定期演奏会にご来場いただきまして誠にありがと

うございます。 

昨年度、新型コロナウイルス感染症の影響で中止となっておりましたこの定期演奏会も、お陰様

をもちまして２年ぶりに開催することができました。このように開催できますのも、本校吹奏楽委

員会を支えてくださる皆様方からの温かいご理解・ご支援の賜と深く感謝申し上げます。 

本校吹奏楽委員会のメンバーは、吹奏楽経験のある生徒が３分の１程度であり、ほとんどが高校

から楽器を始めています。総勢２８名が、音感をよくするために合唱練習に、楽器を演奏するため

に必要な筋肉を鍛えるために体幹トレーニングやダンスなどに取り組み、今日この日のために自分

たちでできる最高の演奏を目指して準備して参りました。 

本日は、第１部のクラシック・オリジナルに加えて、第２部の合唱・音楽コント、第３部のＩＣ

Ｔを活用したファンタジーステージを企画しています。さて、どんなステージになることでしょう。

最後までごゆっくりお楽しみください。 


